
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Gefailleerde 1:
Stichting Thuiszorg De Ommejas (hierna: “de stichting”)

Gefailleerde 2:
Stichting Exploitatie Hospice De Ommejas (hierna: “de stichting”)

26-07-2023 
 1

Gefailleerde 1:

Statutair adres:
Bovenhuizen 34, 9981 HB te Uithuizen
Vestigingsadres:
Bovenhuizen 34, 9981 HB te Uithuizen
Correspondentieadres:
Bovenhuizen 34, 9981 HB te Uithuizen
KvK-nr: 52529193

Gefailleerde 2:
Statutair adres:
Bovenhuizen 34, 9981 HB te Uithuizen

Vestigingsadres:
Bovenhuizen 34, 9981 HB te Uithuizen

Correspondentieadres:
Noorderweg 8, 9997 PP ZANDEWEER
KvK-nr: 52528286

26-07-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.18/23/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000285531:F001
Datum uitspraak 23-05-2023

R-C mr. D.W.J. Vinkes
Curator mr J.C.M. Silvius

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b836d0f0-6df9-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Gefailleerde 1:
De stichting drijft een onderneming die zich – volgens opgave in het
Handelsregister – bezig houdt met het verlenen van verpleging, verzorging,
begeleiding of voorlichting in verband met ziekte, herstel, invaliditeit of
ouderdom. Het verstrekken van hulp van huishoudelijke, persoonlijke of
begeleidende aard in verband met ziekte, herstel, invaliditeit, ouderdom of
dreigt te leiden tot disfunctioneren van de verzorging van het huishouden van
de verzekerde dan wel van de leefeenheid waartoe de verzekerde behoort.
Het beheren en verantwoorden van persoonsgebonden budgetten van derde.

Gefailleerde 2:
De stichting drijft een onderneming die zich – volgens opgave in het
Handelsregister – bezig houdt met verpleeghuizen. Het bieden van een
comfortabele, huiselijke omgeving aan personen in hun terminale levensfase.
Invulling geven aan persoonlijke behoeften en wensen van bedoelde
personen.

26-07-2023 
 1

Gefailleerde 1:

Jaar: Balanstotaal / Omzet / Verlies

2019: € 73.965 / € 385.480 / € 66.569
2020: € 47.472 / € 386.508 / € 119.412
2021: € 72.588 / € 269.348 / € 193.261
2022: -- / € 269.348 / € 128.395
2023; -- / € 71.483 / € 63.735

Bron: 2019 t/m 2021 jaarrekeningen, 2022 kolommenbalans, 2023
kolommenbalans t/m april.

Gefailleerde 2:

Geen cijfers voorhanden.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt
het gemiddeld aantal personeelsleden bij gefailleerde 1 10. Gefailleerde 2 had
geen personeelsleden in dienst.

26-07-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 9.940,29
26-07-2023 

 1

€ 21.264,81
14-11-2023 

 2

€ 33.082,16
13-02-2024 

 3

€ 33.087,46
13-05-2024

 4

van 

23-5-2023

t/m 

24-7-2023

26-07-2023 
 1

van 

25-7-2023

t/m 

1-11-2023

14-11-2023 
 2

van 

2-11-2023

t/m 

12-2-2024

13-02-2024 
 3

van 

13-2-2024

t/m 

12-5-2024

13-05-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 110 uur 0 min

2 15 uur 0 min

3 19 uur 0 min

4 22 uur 48 min

totaal 166 uur 48 min

Disclaimer:

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerw ijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

26-07-2023 
 1

1. Inventarisatie

De stichting Stichting Thuiszorg De Ommejas is op 12 april 2011 opgericht en in
het Handelsregister ingeschreven sedert 14 april 2011. Het bestuur van de
stichting wordt gevormd door mevrouw W.J. Ruiter-Rijckenberg en de heer
J.P.H. Ruiter.

De stichting Stichting Exploitatie Hospice De Ommejas is op 12 april 2011
opgericht en in het Handelsregister ingeschreven sedert 14 april 2011. Het
bestuur van de stichting wordt gevormd door mevrouw W.J. Ruiter-Rijckenberg,
mevrouw J. Gort-Graver en de heer H.W. Bos.

26-07-2023 
 1

Volgens opgave van de directie zijn de stichtingen niet betrokken bij lopende
procedures.

26-07-2023 
 1

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de stichting de
gebruikelijke bedrijfsverzekeringen gesloten.

26-07-2023 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De Stichting Exploitatie Hospice De Ommejas huurt met ingang van 1 oktober
2011 een bedrijfsruimte aan het adres Bovenhuizen 34 te Uithuizen.

De curator heeft de huur opgezegd en op 12 juli 2023 is het pand opgeleverd
aan de verhuurder. Per die datum is de huurovereenkomst met wederzijds
goedvinden beëindigd.

26-07-2023 
 1

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende
oorzaken die de faillissementen tot gevolg hebben gehad.

De heer en mevrouw De Ruiter exploiteren sinds 2011 een hospice te
Uithuizen. Aanvankelijk werd het hospice geëxploiteerd in een besloten
vennootschap Zorg Thuis B.V. Deze vennootschap is op 6 november 2012
failliet verklaard met aanstelling van mr. R.G. Holtz tot curator. Sindsdien is de
exploitatie in de stichtingen ondergebracht.

Zowel de omvang van het bedrijfspand als de personeelsomvang was
afgestemd op circa tien bewoners. In de praktijk was de bezetting gemiddeld
vijf personen. Dit maakt een w instgevende exploitatie onmogelijk. Het bestuur
heeft door een verbreding van de doelgroep geprobeerd meer bewoners aan
te trekken, met name in de groep van hulpbehoevenden met een PGB. De
exploitatie is evenwel verlieslatend gebleven. Het verlies is in hoofdzaak
gefinancierd door de belastingdienst. De belastingdienst heeft een vordering
van € 342.677,-. Omdat de stichtingen niet in staat zijn om na de afloop van
het generieke uitstel van belastingen op en na 1 oktober 2022 de schuld in
termijnen terug te betalen heeft de belastingdienst de achterstand inmiddels
opgeëist. Dit was de directe aanleiding het faillissement op eigen aangifte aan
te vragen.

26-07-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

10

26-07-2023 
 1

Personeelsleden 

10

26-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

26-5-2023 10 De arbeidsovereenkomsten zijn schriftelijk opgezegd.

totaal 10

De curator heeft een bijeenkomst met het personeel georganiseerd samen met
UWV waarin informatie is verstrekt. Er zijn diverse contacten geweest met
werknemers, UWV en pensioenfonds.

26-07-2023 
 1

3. Activa

De stichtingen bezitten geen onroerende zaken. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een inventaris van het bedrijfspand en een
personenauto merk Volvo, type V30 uit 2009 met kenteken 28-HLD-7. De
inventaris is eigendom van de verhuurder, de auto was zonder geldige titel in
gebruik bij familie.

26-07-2023 
 1

De inventaris kwalificeert als bodemzaken. 26-07-2023 
 1

De curator heeft de auto ingenomen en zal deze onderhands verkopen. Met de
verhuurder is afgesproken dat een bedrag van € 500,- wordt betaald, omdat
de stichtingen zelf enige zaken hebben aangeschaft.

26-07-2023 
 1

De verhuurder heeft de betaling van de koopprijs nog niet verricht omdat de
computers nog niet zijn opgeschoond. De verwachting is dat dit op korte
termijn zal gebeuren.

De Volvo is verkocht voor € 2.000,-.

14-11-2023 
 2

Er is nog enig onderhanden werk dat wordt meegenomen in de voortzetting.
Zie onderdeel 6.1 en 6.2 van dit verslag.

26-07-2023 
 1

Op de bankrekeningen van de stichtingen stond op datum faillissement €
33,13.

26-07-2023 
 1

De curator verricht nog onderzoek naar rekening-courantposities van de
stichting.

14-11-2023 
 2

Uit nader onderzoek blijkt dat de stichtingen enkel nog bedragen
verschuldigd zijn en geen vorderingen meer hebben.

13-05-2024
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Op datum faillissement bedroeg het saldo van de openstaande posten €
14.933,53.

26-07-2023 
 1

De debiteuren zijn aangeschreven. Inmiddels is een bedrag van € 7.864,21
voldaan.

26-07-2023 
 1

Inmiddels is € 13.079,53 ontvangen. 14-11-2023 
 2

De laatste betalingen zijn bijgeschreven. Inmiddels is het volledige bedrag van
€ 14.933,53 ontvangen.

13-02-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen bankfinanciering.

26-07-2023 
 1

Er is een bruikleenovereenkomst voor bedden en nachtkastjes met Joerns
Healthcare. Deze partij heeft de bedden en nachtkastjes ingenomen.

26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

26-07-2023 
 1

De curator heeft diverse inventariserende werkzaamheden verricht. 26-07-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op de faillissementsdatum verbleven nog vijf bewoners in het hospice. De
werkzaamheden zijn voortgezet met het doel om iedereen uit te plaatsen naar
een passend alternatief. Vier bewoners zijn binnen een week overgeplaatst,
bij een bewoner heeft dat iets langer geduurd.

26-07-2023 
 1

De voortzetting heeft € 12.749,50 opgebracht waarvoor € 285,05 kosten zijn
gemaakt. Van de opbrengst is inmiddels € 2.390,- ontvangen.

26-07-2023 
 1

Van de opbrengst is € 6.799,20 ontvangen. De curator overlegt met
Zorgkantoor over de laatste posten.

14-11-2023 
 2

Het zorgkantoor heeft de laatste posten betaald. Inmiddels is € 10.000,45
ontvangen. Van de exploitatieopbrengst is € 2.749,05 oninbaar.

13-02-2024 
 3



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft in samenspraak met personeel de verzorging voortgezet. 26-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Van een doorstart is geen sprake. De curator heeft met meerdere kandidaten
gesproken. Deze kandidaten zijn afgehaakt, omdat er geen professioneel
kader is en de financiële resultaten sterk te wensen overlaten.

26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

26-07-2023 
 1

De curator heeft met meerdere kandidaten gesproken. 26-07-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft enkel de beschikking over administratie van Stichting
Thuiszorg De Ommejas. De curator is in afwachting van diverse stukken om
zich een oordeel te vormen.

26-07-2023 
 1

De boekhouding is slechts gedeeltelijk bijgewerkt. 13-05-2024
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft dit in onderzoek.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

Er is geen sprake van paulianeus handelen.

13-05-2024
 4

De curator verricht inventariserende werkzaamheden. 26-07-2023 
 1

De curator heeft de rechtmatigheidsvragen in onderzoek. 13-02-2024 
 3

De curator heeft vastgesteld dat er geen paulianeuze transacties hebben
plaatsgevonden. De curator acht het niet opportuun om nader onderzoek te
verrichten naar mogelijk onbehoorlijk bestuur, omdat het bestuur niet of
nauwelijks verhaal biedt.

13-05-2024
 4

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 17.768,25

Toelichting 

Naast het salaris van de curator zullen er vorderingen zijn van UWV en
verhuurder.

26-07-2023 
 1

Toelichting 

UWV heeft nog geen vordering ingediend.

De verhuurder heeft een vordering van € 17.468,-.

14-11-2023 
 2

€ 40.385,94

Toelichting 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 40.385,94.

13-02-2024 
 3

Toelichting 

€ 342.677,- wegens onbetaald gebleven loonheffing.

26-07-2023 
 1

€ 342.624,00

Toelichting 

wegens onbetaald gebleven loonheffing.

14-11-2023 
 2

€ 344.000,00
13-02-2024 

 3

€ 347.321,00
13-05-2024

 4

Toelichting 

Deze zijn nog niet ontvangen.

26-07-2023 
 1

€ 36.348,16

Toelichting 

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 36.348,16.

13-02-2024 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

26-07-2023 
 1

10
26-07-2023 

 1

16
14-11-2023 

 2

17
13-02-2024 

 3

€ 237.203,96
26-07-2023 

 1

€ 242.170,36
14-11-2023 

 2

€ 242.340,08
13-02-2024 

 3

Daar kan nog geen uitspraak over worden gedaan. 26-07-2023 
 1

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

13-05-2024
 4

De curator verricht diverse inventariserende werkzaamheden. 26-07-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1

N.v.t. 26-07-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal met de navolgende onderwerpen aan de slag gaan:

verkoop auto;
afw ikkeling inventaris;
incasso debiteuren;
incasso faillissementsdebiteuren;
onderzoek rechtmatigheid;
inventarisatie schuldvorderingen.

26-07-2023 
 1

Het plan van aanpak ziet er als volgt uit:

afw ikkeling inventaris;
incasso debiteuren;
incasso faillissementsdebiteuren;
onderzoek rechtmatigheid;
inventarisatie schuldvorderingen;
inventarisatie rekening-courantverhoudingen.

14-11-2023 
 2

Het plan van aanpak ziet er als volgt uit:

onderzoek rechtmatigheid;
inventarisatie schuldvorderingen;
inventarisatie rekening-courantverhoudingen.

13-02-2024 
 3

De werkzaamheden zijn afgerond. 13-05-2024
 4

Nog niet bekend. 26-07-2023 
 1

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

13-05-2024
 4

Er volgt geen nieuw verslag. 13-05-2024
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


